
UCHWAŁA NR XI/52/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 6 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907,1940), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa   (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr X/45/24 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 3/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 14 stycznia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 15/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 lutego 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 38.783.122,89 zł. zastępuje się kwotą 40.392.494,74 zł. 
w tym: dochody bieżące w kwocie -26.314.888,64 zł, dochody majątkowe w kwocie - 14.077.606,10 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 39.066.191,89 zł, zastępuje się kwotą 41.892.694,68 zł. 
w tym: wydatki bieżące w kwocie – 26.301.549,51 zł, wydatki majątkowe w kwocie – 15.591.145,17 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 283.069,00 zł. zastępuje się kwotą 1.500.199,94 zł. i zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych  w kwocie 354.104,00 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
1.119.549,52 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 26.546,42 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów – 2.346.095,94 zł 
i łączną kwotę planowanych rozchodów – 845.896,00 zł. Załącznik Nr 3 do budżetu gminy „Przychody 
i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.” 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: „§5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu 
administracji rządowej” i załącznikiem Nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji 
rządowej”.Załącznik Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. Załącznik Nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji 
rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.” 

6. § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych 
na 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały.” 

7. § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 
uchwały.” 

8. § 11 otrzymuje brzmienie: „§ 11. Ustala się dochody w kwocie  63.044,01 zł z tytułu opłat za  
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody w kwocie 10.000,00 zł. z tytułu wpływów z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 
73.044,01 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik Nr 12 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały.” 

9. „§ 12 otrzymuje brzmienie: „§ 12. Ustala się Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych 
z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Polski Ład na 2025 r.: przychody w wysokości 0,00 zł, 
dochody w wysokości 9.561.596,02 zł, wydatki w wysokości 9.561.596,02 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 13. 
Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały.” 

10. § 15 otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się dochody w kwocie 1.382.024,08 zł. z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami oraz wydatki w kwocie 1.392.348,60 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania 
systemu  gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z załącznikiem Nr 11 do niniejszej uchwały.” 

11. § 17 otrzymuje brzmienie: "§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emisji papierów wartościowych w kwocie  2 200 000,00 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 354.104,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 845.896,00  zł." 

12. § 18 otrzymuje brzmienie: "§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 
354.104,00 zł 

3) emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów do wysokości 845.896,00 zł 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 
w zakresie wydatków bieżących na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu; 

7) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych w obrębie działu oraz wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach rozdziału wydatków. 

9) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 2



b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 3



w złotych

PLAN DOCHODÓW Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

630 Turystyka 120 000,00 0,00 17 491,11 137 491,11

63095 Pozostała działalność 120 000,00 0,00 17 491,11 137 491,11

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 17 491,11 17 491,11

700 Gospodarka mieszkaniowa 312 096,43 0,00 85 000,00 397 096,43

70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00

750 Administracja publiczna 149 408,00 0,00 4 076,00 153 484,00

75011 Urzędy wojewódzkie 75 508,00 0,00 4 076,00 79 584,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

75 508,00 0,00 4 076,00 79 584,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

836,00 0,00 13 468,00 14 304,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 0,00 13 468,00 13 468,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0,00 0,00 13 468,00 13 468,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

11 782 502,01 0,00 38 894,01 11 821 396,02

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

51 650,00 0,00 38 894,01 90 544,01

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 24 150,00 0,00 38 894,01 63 044,01

758 Różne rozliczenia 7 037 925,18 -7 037 925,18 7 038 420,18 7 038 420,18

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

7 037 925,18 -7 037 925,18 0,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 433 788,82 -433 788,82 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 604 136,36 -6 604 136,36 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 495,00 495,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 495,00 495,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 0,00 6 604 136,36 6 604 136,36

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 6 604 136,36 6 604 136,36

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 0,00 433 788,82 433 788,82

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 433 788,82 433 788,82

801 Oświata i wychowanie 363 102,01 0,00 372 358,61 735 460,62

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 372 358,61 372 358,61

2050

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 3 832,00 3 832,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 349 194,34 349 194,34

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 19 332,27 19 332,27

852 Pomoc społeczna 524 563,00 -2 505,26 173 027,26 695 085,00

85203 Ośrodki wsparcia 29 860,00 -2 505,26 2 505,26 29 860,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

23 800,00 -2 505,26 0,00 21 294,74

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 2 505,26 2 505,26

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 463,00 0,00 170 522,00 261 985,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

89 820,00 0,00 170 522,00 260 342,00

855 Rodzina 2 646 953,80 0,00 127 782,40 2 774 736,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 283 482,00 0,00 70 000,00 2 353 482,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 0,00 69 000,00 74 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 319 368,80 0,00 57 782,40 377 151,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 57 782,40 57 782,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 753 215,08 0,00 22 500,00 1 775 715,08

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 22 500,00 22 500,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 22 500,00 22 500,00

bieżące razem: 25 462 301,51 -7 040 430,44 7 893 017,57 26 314 888,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

157 772,00 -2 505,26 388 522,98 543 789,72

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 2



majątkowe

600 Transport i łączność 1 109 225,00 -402 986,00 1 117 707,00 1 823 946,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 109 225,00 -402 986,00 1 117 707,00 1 823 946,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 767 707,00 767 707,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 109 225,00 -402 986,00 0,00 706 239,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 350 000,00 350 000,00

630 Turystyka 2 598 323,57 0,00 83 063,70 2 681 387,27

63095 Pozostała działalność 2 598 323,57 0,00 83 063,70 2 681 387,27

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 485 969,43 0,00 83 063,70 2 569 033,13

758 Różne rozliczenia 9 602 596,00 -40 999,98 0,00 9 561 596,02

75816 Wpływy do rozliczenia 9 602 596,00 -40 999,98 0,00 9 561 596,02

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

9 602 596,00 -40 999,98 0,00 9 561 596,02

majątkowe razem: 13 320 821,38 -443 985,98 1 200 770,70 14 077 606,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 598 323,57 0,00 850 770,70 3 449 094,27

Ogółem: 38 783 122,89 -7 484 416,42 9 093 788,27 40 392 494,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 756 095,57 -2 505,26 1 239 293,68 3 992 883,99

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 3 101 235,27 373 314,27 207 314,27 25 000,00 182 314,27 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 727 921,00 2 727 921,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 755 674,00 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 856 909,27 373 314,27 207 314,27 25 000,00 182 314,27 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 930 135,27 202 214,27 202 214,27 25 000,00 177 214,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 727 921,00 2 727 921,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 755 674,00 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 685 809,27 202 214,27 202 214,27 25 000,00 177 214,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 2 727 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 727 921,00 2 727 921,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 755 674,00 1 755 674,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 483 595,00 4 483 595,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 184 898,53 184 898,53 169 898,53 0,00 169 898,53 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 269 898,53 269 898,53 169 898,53 0,00 169 898,53 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 254 253,00 254 253,00 254 253,00 0,00 254 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 501,49 -96 501,49 -96 501,49 0,00 -96 501,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 500,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 282 251,51 282 251,51 157 751,51 0,00 157 751,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 248 673,00 248 673,00 248 673,00 0,00 248 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 501,49 -96 501,49 -96 501,49 0,00 -96 501,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 500,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 276 671,51 276 671,51 152 171,51 0,00 152 171,51 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 248 673,00 248 673,00 248 673,00 0,00 248 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 501,49 -96 501,49 -96 501,49 0,00 -96 501,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 152 171,51 152 171,51 152 171,51 0,00 152 171,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 124 500,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 500,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 168 745,33 5 168 745,33 4 964 645,33 4 389 743,41 574 901,92 0,00 130 200,00 73 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 66 483,52 66 483,52 39 937,10 4 076,00 35 861,10 0,00 0,00 26 546,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 235 228,85 5 235 228,85 5 004 582,43 4 393 819,41 610 763,02 0,00 130 200,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 218 329,09 218 329,09 218 329,09 206 624,81 11 704,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 076,00 4 076,00 4 076,00 4 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 405,09 222 405,09 222 405,09 210 700,81 11 704,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 206 624,81 206 624,81 206 624,81 206 624,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 076,00 4 076,00 4 076,00 4 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 210 700,81 210 700,81 210 700,81 210 700,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 180 277,00 180 277,00 73 977,00 0,00 73 977,00 0,00 32 400,00 73 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 407,52 62 407,52 35 861,10 0,00 35 861,10 0,00 0,00 26 546,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 242 684,52 242 684,52 109 838,10 0,00 109 838,10 0,00 32 400,00 100 446,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 73 977,00 73 977,00 73 977,00 0,00 73 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 861,10 35 861,10 35 861,10 0,00 35 861,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 109 838,10 109 838,10 109 838,10 0,00 109 838,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 59 859,07 59 859,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 859,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 502,63 21 502,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 502,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 361,70 81 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 14 040,93 14 040,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 040,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 043,79 5 043,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 043,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 084,72 19 084,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 084,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 836,00 836,00 836,00 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 468,00 13 468,00 13 468,00 7 400,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 304,00 14 304,00 14 304,00 8 236,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107
Wybory Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 468,00 13 468,00 13 468,00 7 400,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 468,00 13 468,00 13 468,00 7 400,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 068,00 6 068,00 6 068,00 0,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 068,00 6 068,00 6 068,00 0,00 6 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 400,00 7 400,00 7 400,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 149 121,48 141 121,48 113 621,48 0,00 113 621,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 750,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 750,00 58 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 222 871,48 156 121,48 128 621,48 0,00 128 621,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 66 750,00 66 750,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 137 221,48 137 221,48 109 721,48 0,00 109 721,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 58 750,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 195 971,48 152 221,48 124 721,48 0,00 124 721,48 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 109 721,48 109 721,48 109 721,48 0,00 109 721,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 721,48 124 721,48 124 721,48 0,00 124 721,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1610

Wydatki o charakterze
dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 750,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 023 773,56 9 023 773,56 8 736 248,56 6 620 434,00 2 115 814,56 0,00 287 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 387 653,61 387 653,61 4 327,00 695,00 3 632,00 0,00 0,00 383 326,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 411 427,17 9 411 427,17 8 740 575,56 6 621 129,00 2 119 446,56 0,00 287 525,00 383 326,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 036 008,00 5 036 008,00 4 860 131,00 3 893 910,00 966 221,00 0,00 175 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 495,00 495,00 495,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 036 503,00 5 036 503,00 4 860 626,00 3 894 405,00 966 221,00 0,00 175 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 893 910,00 3 893 910,00 3 893 910,00 3 893 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 495,00 495,00 495,00 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 894 405,00 3 894 405,00 3 894 405,00 3 894 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 18 098,00 18 098,00 14 100,00 1 600,00 12 500,00 0,00 3 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 387 158,61 387 158,61 3 832,00 200,00 3 632,00 0,00 0,00 383 326,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 405 256,61 405 256,61 17 932,00 1 800,00 16 132,00 0,00 3 998,00 383 326,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 632,00 3 632,00 3 632,00 0,00 3 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 132,00 16 132,00 16 132,00 0,00 16 132,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 286 267,47 286 267,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 267,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 286 267,47 286 267,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286 267,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 659,14 15 659,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 659,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 659,14 15 659,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 659,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1401

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 926,87 62 926,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 926,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 926,87 62 926,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 926,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1402

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 473,13 18 473,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 473,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 473,13 18 473,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 473,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 35 900,00 35 900,00 35 704,00 6 902,00 28 802,00 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 894,01 38 894,01 32 894,01 3 960,00 28 934,01 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 74 794,01 74 794,01 68 598,01 10 862,00 57 736,01 6 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 33 150,00 33 150,00 32 954,00 6 902,00 26 052,00 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 894,01 37 894,01 32 894,01 3 960,00 28 934,01 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 71 044,01 71 044,01 65 848,01 10 862,00 54 986,01 5 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 26 052,00 26 052,00 26 052,00 0,00 26 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 934,01 28 934,01 28 934,01 0,00 28 934,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 986,01 54 986,01 54 986,01 0,00 54 986,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 196,00 196,00 0,00 0,00 0,00 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 196,00 5 196,00 0,00 0,00 0,00 5 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 6 902,00 6 902,00 6 902,00 6 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 960,00 3 960,00 3 960,00 3 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 862,00 10 862,00 10 862,00 10 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1200
Dotacje na zadania bieżące
(art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 663 854,90 2 663 854,90 2 011 156,90 1 020 736,51 990 420,39 150 000,00 404 826,00 97 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 192 922,00 192 922,00 176 522,00 170 522,00 6 000,00 0,00 16 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 856 776,90 2 856 776,90 2 187 678,90 1 191 258,51 996 420,39 150 000,00 421 226,00 97 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 957 787,62 957 787,62 953 770,62 790 460,06 163 310,56 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 171 522,00 171 522,00 170 522,00 170 522,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 129 309,62 1 129 309,62 1 124 292,62 960 982,06 163 310,56 0,00 5 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 4 017,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 017,00 5 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 790 460,06 790 460,06 790 460,06 790 460,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 522,00 170 522,00 170 522,00 170 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 960 982,06 960 982,06 960 982,06 960 982,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 257 085,73 257 085,73 255 820,73 225 276,45 30 544,28 0,00 1 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 257 485,73 257 485,73 255 820,73 225 276,45 30 544,28 0,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 1 265,00 1 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 665,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 247 974,55 247 974,55 21 902,55 0,00 21 902,55 150 000,00 2 000,00 74 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 974,55 268 974,55 27 902,55 0,00 27 902,55 150 000,00 17 000,00 74 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 21 902,55 21 902,55 21 902,55 0,00 21 902,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 902,55 27 902,55 27 902,55 0,00 27 902,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 791 722,80 2 791 722,80 917 004,19 676 050,92 240 953,27 0,00 1 874 718,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 128 237,40 128 237,40 128 037,40 128 037,40 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 919 960,20 2 919 960,20 1 045 041,59 804 088,32 240 953,27 0,00 1 874 918,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 29 045,63 29 045,63 28 406,63 21 679,49 6 727,14 0,00 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 455,00 70 455,00 70 255,00 70 255,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 99 500,63 99 500,63 98 661,63 91 934,49 6 727,14 0,00 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 639,00 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 839,00 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 839,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 21 679,49 21 679,49 21 679,49 21 679,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 255,00 70 255,00 70 255,00 70 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 91 934,49 91 934,49 91 934,49 91 934,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 334 959,17 334 959,17 334 959,17 266 407,75 68 551,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 782,40 57 782,40 57 782,40 57 782,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 392 741,57 392 741,57 392 741,57 324 190,15 68 551,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 266 407,75 266 407,75 266 407,75 266 407,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 782,40 57 782,40 57 782,40 57 782,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 324 190,15 324 190,15 324 190,15 324 190,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 493 802,48 1 493 802,48 1 484 202,48 107 004,93 1 377 197,55 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 46 324,52 46 324,52 46 324,52 16 800,00 29 524,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 540 127,00 1 540 127,00 1 530 527,00 123 804,93 1 406 722,07 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 1 382 024,08 1 382 024,08 1 382 024,08 107 004,93 1 275 019,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 324,52 10 324,52 10 324,52 0,00 10 324,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 392 348,60 1 392 348,60 1 392 348,60 107 004,93 1 285 343,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 1 275 019,15 1 275 019,15 1 275 019,15 0,00 1 275 019,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 324,52 10 324,52 10 324,52 0,00 10 324,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 285 343,67 1 285 343,67 1 285 343,67 0,00 1 285 343,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 16 800,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 000,00 38 000,00 38 000,00 16 800,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 200,00 16 200,00 16 200,00 0,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 200,00 21 200,00 21 200,00 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt

przed zmianą 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 600,00 12 600,00 3 000,00 0,00 3 000,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 880 449,48 880 449,48 246 967,48 60 100,00 186 867,48 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 097,22 10 097,22 10 097,22 0,00 10 097,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 890 546,70 890 546,70 257 064,70 60 100,00 196 964,70 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 534 392,48 534 392,48 84 667,48 0,00 84 667,48 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 097,22 10 097,22 10 097,22 0,00 10 097,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 544 489,70 544 489,70 94 764,70 0,00 94 764,70 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 84 667,48 84 667,48 84 667,48 0,00 84 667,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 097,22 10 097,22 10 097,22 0,00 10 097,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 764,70 94 764,70 94 764,70 0,00 94 764,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 39 066 191,89 25 289 470,72 20 572 651,11 12 911 807,77 7 660 843,34 988 278,00 2 756 769,61 171 772,00 0,00 800 000,00 13 776 721,17 13 776 721,17 2 623 800,17 0,00 0,00

zmniejszenie -96 501,49 -96 501,49 -96 501,49 0,00 -96 501,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 923 004,28 1 108 580,28 466 607,25 331 490,40 135 116,85 6 000,00 101 600,00 534 373,03 0,00 0,00 1 814 424,00 1 814 424,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 41 892 694,68 26 301 549,51 20 942 756,87 13 243 298,17 7 699 458,70 994 278,00 2 858 369,61 706 145,03 0,00 800 000,00 15 591 145,17 15 591 145,17 2 623 800,17 0,00 0,00

Strona 7 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 7



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00 1 119 549,52 1 119 549,52

0,00 0,00 0,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

0,00 26 546,42 26 546,42

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

Razem: 1 200 000,00 Razem: 1 146 095,94 Razem: 2 346 095,94

Rozchody
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 916 931,00 - 71 035,00 845 896,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 916 931,00 Razem: -71 035,00 Razem: 845 896,00

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

                        Przychody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

                        Przychody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 75 508,00 4 076,00 79 584,00

75011 Urzędy wojewódzkie 75 508,00 4 076,00 79 584,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 508,00 4 076,00 79 584,00

Razem: 2 421 184,00 4 076,00 2 425 260,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  

Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 75 508,00 4 076,00 79 584,00

75011 Urzędy wojewódzkie 75 508,00 4 076,00 79 584,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

75 508,00 4 076,00 79 584,00

Razem: 2 421 184,00 4 076,00 2 425 260,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Urząd 

Marszałkowski Budżet gminy

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład     Edycja 

6PGR/2023

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

8/2023 FOGR

1. Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 360 000,00 360 000,00

2. Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 37 000,00 37 000,00

3.

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od 

0+000 do km 1+128
60016

1 125 325,00 1 109 225,00 16 100,00

4. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 1 602 596,00 40 999,98 1 561 596,02

5.
Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od 

km 0+000 do km 0+999 60016 708 739,00 706 239,00 2 500,00

6. Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko 60016 1 046 935,00 696 935,00 350 000,00

7.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie 

przestrzeni publicznej w gminie Książki 63095 10 623 800,17 2 598 323,57 25 476,60 8 000 000,00

8.

Dofinansowanie zakupu narzędzia hydraulicznego - rozpieracza dla 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 75411 8 000,00 8 000,00

9.

Dofinansowanie na zakup samochodu służbowego osobowego typu 

SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w 

Wąbrzeźnie 75404 15 000,00 15 000,00

15 527 395,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 202 011,58 1 561 596,02 8 000 000,00 350 000,00

1. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1.

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu UTV 

jednostce OSP Książki 
75412

43 750,00 43 750,00

Razem: 43 750,00 0,00 0,00 43 750,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM: 15 591 145,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 265 761,58 1 561 596,02 8 000 000,00 350 000,00

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Rezerwa inwestycyjna

Planowane źródła finansowania

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.

Razem:

Razem:

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 166 000,00 0,00

Publiczny transport 

zbiorowy

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 196,00 0,00 Niebieska linia

851 85195 1200 Miasto Toruń 0,00 1 000,00 0,00 Izba wytrzeźwień

900 90013 1200 Gmina Miasto Grudziądz 0,00 9 600,00 0,00

Opieka nad 

bezdomnymi 

zwierzętami

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 449 725,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 157 757,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

Ogółem: 607 482,00 176 796,00 0,00

PRZEZNACZENIE

Załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



CELOWEJ 

PODMIOTOWE

J PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

921 92105 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 12 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

851 85154 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 5 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym

852 85295 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 150 000,00 0,00 0,00

Prowadzenie klubów seniora na terenie gminy 

Książki

921 92195 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 14 000,00 0,00 0,00

Działakność na rzecz dzieci i młodzieży, 

kultury,sztuki,ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego

926 92605 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 29 000,00 0,00 0,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu

Ogółem: 210 000,00 0,00 0,00

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRA

FÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

Załącznik Nr 8 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

    PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ                                                   

           OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

       ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

               I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dział Rozdział Paragraf Kwota

756 75618 0480 63 044,01

756 75618 0270 10 000,00

73 044,01

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

851 85153 1100 1 000,00

851 85154 1400 10 862,00

851 85154 1200 5 196,00

851 85154 1100 54 986,01

851 85195 1200 1 000,00

73 044,01

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Ogółem przychody i dochody 9 561 596,02

Przychody  0,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

0,00

Dochody 9 561 596,02

758 75816 6370 Rządowy Fundusz Polski Ład 9 561 596,02

Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Wydatki 9 561 596,02

600 60016 1600 Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 1 561 596,02

630 63095 1600

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie 

Książki 

8 000 000,00

 

Załącznik Nr 10 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Plan  przychodów, dochodów i wydatków
 związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków

Polski Ład
na 2025 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Uchwały budżetowej Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Kwota

900 90002 0490 1 382 024,08

1 382 024,08

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

900 90002 1100 1 285 343,67

900 90002 1400 107 004,93

1 392 348,60

Różnica między dochodami a wydatkami w wysokości 10.324,52 zł stanowi przychód 

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

Razem:

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 40.392.494,74 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 17.491,11 zł „Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa 
i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie Książki” – refundacja wydatków poniesionych w 2024 r, 

- w rozdz. 70095 zwiększenie o kwotę 85.000,00 zł – środki z BGK na dopłaty do czynszów, 

- w rozdz. 75011 zwiększenie o kwotę 4.076,00 zł– dotacja na zadania zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.34.2025, 

- w rozdz. 75107 zwiększenie o kwotę 13.468,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych 
na organizację i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 
18 maja 2025 r. zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DTR.3113.2.2025, 

- w rozdz. 75618 zwiększenie o kwotę 38.894,01 zł – wpływy z zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych, 

- w rozdz. 75802 zmniejszenie o kwotę 7.037.925,18 zł - przeniesiono do rozdz. 75834 /kwota 
6.604.136,36 zł/ oraz do rozdz. 75835 /kwota 433.788,82 zł/ w związku ze zmianami klasyfikacji budżetowej 
wynikającymi z rozporządzenia Ministerstwa Finansów, 

- w rozdz. 75814 zwiększenie o kwotę 495,00 zł  - środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- w rozdz.75834 zwiększenie o kwotę 6.604.136,36 zł – przeniesione z rozdz. 75802, 

- w rozdz. 75835 zwiększenie o kwotę 433.788,82 zł  – przeniesione z rozdz. 75802, 

- w rozdz. 80195 zwiększenie o kwotę 372.358,61 zł na realizację projektów: 

a) „Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach” – kwota 350.526,61 zł, 

b) „Rosnę z matematyką” – kwota 3.832,00 zł, 

c) „Szkoła jutra” – kwota 18.000,00 zł, 

- w rozdz. 85203 przesunięcie kwoty 2.505,26 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej, dotyczy 
projektu „Dzienny Dom Pomocy w Gminie Książki”, 

- w rozdz. 85219 zwiększenie o kwotę 170.522,00 zł, w tym: 

a) kwota 26.630,00 zł – dotacja na funkcjonowanie GOPS zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.34.2025, 

b) kwota 143.892,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-
2027” zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.5.2025, 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 70.000,00 zł – środki z nienależnie pobranych świadczeń, 

- w rozdz. 85516 zwiększenie o kwotę 57.782,40 zł zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-
2027”zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.4.2025, 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 22.500,00 zł – na realizację programu „Czyste powietrze”. 

w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 714.721,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 1



a) zwiększenie w wysokości 767.707,00 zł – dotacja z PROW za zrealizowane w roku 2024 zadanie 
„Przebudowa drogi gminnej nr 070466C w miejscowości Brudzawki”, 

b) w paragrafie 6290 dokonano zmian: 

przeniesiono kwotę 1.109.225,00 zł do przychodów w związku z realizacją zadania „Przebudowa drogi 
gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od 0+000 do km 1+128” -środki wpłynęły na konto gminy w roku 
2024 / dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg/, 

wprowadzono środki w wysokości 706.239,00 zł – dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 
0+999”, 

c) dofinansowanie w wysokości 350.000,00 zł z FOGR na realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 
070440C w miejscowości Blizienko”, 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 83.063,70 zł „Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa 
i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie Książki” - refundacja wydatków poniesionych w 2024 r, 

- w rozdz. 75816 zmniejszenie o kwotę 40.999,98 zł dotyczy zadania „Przebudowa dróg gminnych w gminie 
Książki” - środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Edycja 6PGR/2023. Środki zastąpiono wkładem własnym 
gminy. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 41.892.694,68 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zwiększenie o kwotę 1.755.674,00 zł dotyczące: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 0+000 do km 0+999” – kwota 
708.739,00 zł, 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko” – kwota 1.046.935,00 zł, 

- w rozdz. 70095 zwiększenie o kwotę 85.000,00 zł – dopłaty do czynszów, 

- w rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 27.998,51 zł – wprowadzono środki na opracowanie planu ogólnego 
Gminy w wysokości 124.500,00 zł  oraz dokonano zmniejszenia w wysokości 96.501,49 zł w grupie 
paragrafów 1100, 

- w rozdz. 75011 zwiększenie o kwotę 4.076,00 zł – zwiększenie na wynagrodzenia /powiązane ze stroną 
dochodową/, 

- w rozdz. 75095 zwiększenie o kwotę 62.407,52 zł w tym: kwota 26.546,42 zł dotyczy realizacji projektu 
„Cyberbezpieczny samorząd” /powiązane z paragrafem przychodów 906/, kwota 35.861,10 zł: 6.185,62 zł – 
VAT od wydatków w projekcie„Cyberbezpieczny samorząd”, 29.675,48 zł - na funkcjonowanie urzędu, 

- w rozdz. 75107 zwiększenie o kwotę 13.468,00 zł – na przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 75404 zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł – dofinansowanie na zakup samochodu służbowego 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 58.750,00 zł, w tym: dofinansowanie zakupu pojazdu 
wielozadaniowego typu UTV jednostce OSP Książki – 43.750,00 zł, kwota 15.000,00 zł – bieżące 
funkcjonowanie, 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 495,00 zł - środki z Funduszu Pomocy związanych z kształceniem 
obywateli Ukrainy /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 80195 zwiększenie o kwotę 387.158,61 zł  - środki na realizację projektów: „Szkoła jutra” – 
kwota 18.000,00 zł /powiązane ze stroną dochodową/, „Rosnę z matematyką” – kwota 3.832,00 zł /powiązane 
ze stroną dochodową/, „Edukacyjne wsparcie dla Szkoły Podstawowej w Książkach” – kwota 365.326,61 zł 
/dofinansowanie 350.526,61 zł, wkład gminy 14.800,00 zł/, 

- w rozdz. 85154 zwiększenie o kwotę 37.894,01 zł – środki na realizację Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 85195 zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł - środki na realizację Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /powiązane ze stroną dochodową/, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 2



- w rozdz. 85219 zwiększenie o kwotę 171.522,00 zł – wydatki związane z funkcjonowaniem GOPS 
27.630,00 zł. oraz wypłata dodatków motywacyjnych 143.892,00 zł /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 85228 zwiększenie o kwotę 400,00 zł – świadczenia na rzecz osób fizycznych /zakup okularów/, 

- w rozdz. 85295 zwiększenie o kwotę 21.000,00 zł – realizacja prac społecznie – użytecznych 15.000,00 zł 
oraz pozostała działalność 6.000,00 zł, 

- w rozdz. 85504 zwiększenie o kwotę 70.455,00 zł – wydatki z przeznaczeniem na asystenta rodziny, 

- w rozdz. 85516 zwiększenie o kwotę 57.782,40 zł – wypłata dodatków motywacyjnych pracownikom 
klubu dziecięcego /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 90002 zwiększenie o kwotę 10.324,52 zł – na gospodarowanie odpadami komunalnymi 
/powiązane z paragrafem przychodów 905/, 

- w rozdz. 90005 zwiększenie o kwotę 33.000,00 zł, w tym: realizacja programu „Czyste powietrze” – 
30.000,00 zł, program ochrony środowiska – 3.000,00 zł, 

- w rozdz. 90013 zwiększenie o kwotę 3.000,00 zł – wydatki związane z opieką nad zwierzętami, 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 10.097,22 zł – wydatki związane z utrzymaniem świetlic. 

Przychody budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 1.146.095,94 zł, na którą składają się: 

a)  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 1.119.549,52 zł 
w tym: 

- kwota 1.109.225,00 zł dotycząca zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach 
od 0+000 do km 1+128” 

- kwota 10.324,52 zł dotyczy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

b)  przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 26.546,42 zł – środki na realizację projektu „Cyberbezpieczny samorząd” /środki na 
rachunku bankowym gminy na dzień 31.12.2024r./. 

Rozchody budżetu ulegają zmniejszeniu o kwotę 71.035,00 zł.  

Gmina otrzymała częściowe umorzenie pożyczki w wysokości 269.069,33 zł. z Kujawsko -Pomorskiego 
Funduszu Rozwoju na realizowane w roku 2024 zadanie „Odnawialne źródła energii w Gminie Książki – etap 
III”. Przypadająca na rok 2025 kwota to 71.035,00 zł. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/52/25 
Data dokumentu 2025-03-06 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2025 rok 
Identyfikator dokumentu 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-260047057 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.03.2025 10:42:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C0BBC52-F63B-4AC7-A188-5562D193B1F9. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/52/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 11
	pkt 2 w § 1 ust. 11
	pkt 3 w § 1 ust. 11

	ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 12
	pkt 2 w § 1 ust. 12
	pkt 3 w § 1 ust. 12
	pkt 4 w § 1 ust. 12
	pkt 5 w § 1 ust. 12
	lit. a w § 1 ust. 12 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 12 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 12 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 12
	pkt 7 w § 1 ust. 12
	pkt 8 w § 1 ust. 12
	pkt 9 w § 1 ust. 12
	lit. a w § 1 ust. 12 pkt 9
	lit. b w § 1 ust. 12 pkt 9
	lit. c w § 1 ust. 12 pkt 9



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 4 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 6 Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.
	Zalacznik 7 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 8 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych
	Zalacznik 9 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań  określonych w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii
	Zalacznik 10 Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Polski Ład na 2025 r.
	Zalacznik 11 Gospodarowanie odpadami komunalnymi
	Uzasadnienie


		2025-03-06T09:42:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




